

Nota van inlichtingen - Lokale energie opwek namens EnergieWEB met kenmerk I20240200001 d.d. 11 maart 2024

Vraagnr.	Duidelijke verwijzing naar welk document en vindplaats waar vraag betrekking op heeft	Vraag	Antwoord
1.	Inlichtingenbijeenkomst	Kunt u de opname van de inlichtingen-bijeenkomst op 27 februari 2024 via TenderNed publiceren zoals toegezegd tijdens de bijeenkomst? Dit om te voorkomen dat gegadigden die niet aanwezig waren een informatieachterstand krijgen.	De opname van de inlichtingenbijeenkomst wordt niet gedeeld. Tijdens de bijeenkomst is aangegeven dat de opname enkel gebruikt zal worden als er onduidelijkheden tussen deze nota van inlichtingen en hetgeen verteld is tijdens de inlichtingenbijeenkomst. Het is een keuze van gegadigden om wel of niet aan te sluiten bij de inlichtingenbijeenkomst en daarmee het risico te lopen op een informatieachterstand. Bovendien zijn alleen de schriftelijke beantwoording van vragen (deze nota van inlichtingen) rechtsgeldig. Tijdens de inlichtingenbijeenkomst is daarom ook geadviseerd om voor u cruciale antwoorden uw vragen ook schriftelijk te stellen, zodat u verzekerd bent van een eenduidig antwoord via de Nota van Inlichtingen.
2.	Aanbestedingsdocument paragraaf 2.1	Kunt u de termijn voor het indienen van vragen uitstellen tot tenminste 1 week na publicatie van de opname van de inlichtingenbijeenkomst? Dit om alle gegadigden gelegenheid te geven om vragen te stellen naar aanleiding van hetgeen is gezegd (vragen en antwoorden) tijdens de informatiebijeenkomst.	n.v.t. Zie het antwoord op vraag 1. Wel bieden we een extra mogelijkheid voor het stellen van aanvullende vragen zie kopje opmerkingen.
3.	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.1.2.1. en Bijlage 1AD	Kunt u de eis om (op verzoek) een accountantsverklaring te overleggen laten vervallen	De eis op het verzoek van een accountantsverklaring komt te vervallen. Op verzoek moet u wel de financiële gezonde situatie van uw

		voor gegadigden die niet verplicht zijn om een accountantsverklaring te laten opstellen?	organisatie kunnen aantonen. Voor partijen zonder accountantsverklaring is dat ook mogelijk middels het opleveren van de meest recente jaarrekening.
4.	Bijlage 5AD	Zou u willen overwegen om in plaats van Bijlage 5AD de “Vraag en antwoord” module van TenderNed te gebruiken?	Aanbestedende dienst blijft bij het gebruik van bijlage 5AD, dit vanwege de praktische voordelen die dit heeft voor de verwerking en later gebruik van de Nvl als contractdocument.
5.	Lokale opwek	"Wat gebeurt er als: 1. Jouw verbruiksprofiel wijzigt 2. Je meer elektriciteit gaat produceren? 3. Er te weinig afnemers zijn. Wie matcht de afnemers? 4. Stel je wil een accu gaan gebruiken, is dat mogelijk?"	1. Alle betrokken partijen dienen wijzingen in hun profiel (zowel opwek als gebruik) te melden, zodat de prognose hierop aangepast kan worden en dat de juiste match gemaakt kan worden. Om onbalans te voorkomen is het van belang een wijziging in profiel zo gauw als het bekend is te melden bij OM nieuwe energie. 2. Een hogere productie is een wijziging van profiel en zal net als bij wijziging in gebruik tijdig gemeld moeten worden om de prognose en match goed te kunnen maken. Het is wel van belang dat bekend is wat de oorzaak is van de hogere productie. Een gecontracteerde aansluiting kan namelijk niet zomaar uitbreiden. Dat kan alleen indien dit onderdeel uitmaakt van uw inschrijving en daarmee onderdeel uit maakt van de gecontracteerde capaciteit. Plannen voor uitbreiding van de productie van duurzame opgewekte elektriciteit kunnen vermeld worden bij kwaliteitscriterium 2. <i>Investering duurzaamheid</i>, zie 5.3.2. Zie ook de daar vermelde opmerking dat extra te realiseren opwekcapaciteit die men onderdeel wil laten zijn van de huidige inschrijving en voorwaarden opgenomen moet worden bij de conformiteitsverklaring (zie bijlage 3AD). Extra opwek capaciteit die hier niet is vermeld kan op een later moment niet aan het nu

			te sluiten contract worden toegevoegd. Deze capaciteit kan bij een volgende aanbesteding apart worden aangeboden om tegen de dan geldende voorwaarden te contracteren. Hier zal bij de uitvoering van de technische installatie rekening mee gehouden moeten worden (bijvoorbeeld middels een MLOEA). 3. De afnemers zijn in principe alle gemeentelijke aansluitingen van Wageningen, Ede, Barneveld en Scherpenzeel. De prognose en match van de vraag van deze afnemers met het aanbod (de opwek) gebeurt door 'om nieuwe energie'. Elke opwekker dient dan ook een dienstverleningsovereenkomst met 'om nieuwe energie' af te sluiten om deze dienstverlening mogelijk te maken. 4. Het is zeker mogelijk om een accu te gebruiken om uw profiel aan te passen en de door u zelf opgewekte duurzame energie op een later moment te leveren. Het is belangrijk dat het (beoogde) gebruik van opslag vooraf bekend is, zodat daar bij het opstellen van het profiel en de match rekening mee gehouden kan worden. We gaan er vanuit dat op dit soort onderdelen goede afstemming plaats vindt om het aansluiten van de profielen te optimaliseren.
6.	Lokale opwek	"Verdere onduidelijkheden: 1. Is de 12 cent inclusief alles? Ook onbalanskosten. 2. Wat gebeurt er als er overheidswege zaken wijzigen.	1. U bepaalt met uw inschrijving de hoogte van het tarief dat wij betalen (maar dit mag niet meer zijn dan het plafondbedrag van € 120,00 per MWh). Dit tarief is enkel voor het afnemen van de duurzaam opgewekte elektriciteit zelf (indien er sprake is van gelijktijdigheid). Integraal onderdeel van dit tarief is het afboeken van de GvO's. U bent zelf

		3. Wie stelt de forecast op? Voornamelijk van de uren die NIET gelijktijdig zijn? En welke onbalans komt daar uit voort? 4. Voor wie zijn de CVO kosten, en eventuele andere kosten die overheidswege nog bedacht gaan worden, zit dat in de 12 cent? 5. Het restant (niet gelijktijdige deel) wordt afgerekend op EPEX, op welke wijze? Wat gebeurt er als de EPEX notering niet meer gebruikt, gaan partijen dan met elkaar in overleg en zo ja, wie heeft uiteindelijk voor het zeggen."	verantwoordelijk voor (bedrijfsvoerings)kosten zoals belastingen, administratieve lasten en verplichtingen. Ook komen de onbalanskosten voor rekening van de partij waar de onbalans zich voordoet (dus als de opwek afwijkt van de prognose, dan komt die onbalans op conto van de opwekker. Als het gebruik afwijkt van de prognose dan komt dat voor conto van de gebruiker). De energiebelasting komt zoals gebruikelijk voor rekening van de afnemer. 2. We weten niet waar u op doelt, maar we gaan ervanuit dat dit geen invloed heeft op de afgesloten contracten. Mocht dat zich wel voordoen zullen we dan moeten beoordelen wat dit betekent. 3. De prognose wordt opgesteld door 'om nieuwe energie'. Dit is integraal onderdeel van de dienstverlening die zij bieden en waarvoor u dus met hen een contract dient af te sluiten. Als er in de prognose capaciteit is die niet matcht met gelijktijdigheid dan wordt deze door 'om nieuwe energie' automatisch verhandeld op de dagmarkt (EPEX), tegen de op dat moment geldende koers. Dit is onderdeel van de dagelijkse prognose die zij maken. Van onbalans is sprake als de realisatie afwijkt van de prognose. 4. De prijs staat vast, andere kosten komen ten laste van diegene die het betreft. De CVO-kosten (of in dit geval de GvO-kosten) worden apart verrekend. Dit maakt onderdeel uit van de dienstverlening van 'om nieuwe energie'.
--	--	--	--

			Voor deze te voeren administratie brengt 'om nieuwe energie' verwerkings- en afboekingskosten GvO's in rekening aan zowel Producent als Afnemer, zie document bijlage 9AD. Opgemerkt wordt dat de GvO's een integraal onderdeel uitmaken van de inschrijfprijs, het afboeken van de GvO's gebeurt dan ook zonder aparte vergoeding. 5.Zie beantwoording van vraag 3. Dit is het uitgangspunt, maar de opwekker maakt hierover zelf de afspraken met om nieuwe energie, die voor u deze dienstverlening regelt.
7.	Prijsplafond	De prijsplafond is 12 cent , is dat incl btw of excl btw ?	Zie antwoord op vraag 6.1 Dus uw inschrijfprijs is exclusief btw.

Aanvullende informatie van aanbestedende dienst:

- Na het publiceren van deze nota van inlichtingen is er tot uiterlijk 13 maart 2024 de gelegenheid tot het stellen van aanvullende vragen om opheldering te krijgen over zaken die het doen van een inschrijving in de weg staan. Voor de beantwoording hiervan via de Nota van Inlichtingen gaan we uit van uiterlijk 15 maart 2024.
- Om zich te geven op de invloed van profielen op de match voor gelijktijdigheid is ter informatie en toelichting een pdf toegevoegd
- Indien er sprake is van een lopende overeenkomst (PPA) dan bieden we de mogelijkheid dat de start van de levering pas in gaat als uw contract is afgelopen. De uiterste ingangsdatum in dat geval is 1-1-2026. Loopt uw contract langer door, dan dient u die overeenkomst op te zeggen. Als u die mogelijkheid niet heeft of niet wenst te benutten dan heeft inschrijven op deze aanbesteding geen zin. U wordt verzocht bij een volgende aanbesteding mee te doen, waarbij de ingangsdatum van uw contract en levering wel goed aansluit.